

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TÂN TÚC
Số: 132-12/KH-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai Tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2020 và hưởng ứng Ngày thế giới phòng, chống AIDS - Năm học 2020-2021

Căn cứ công văn số 4025/GDĐT-CTTT ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Sở giáo dục và Đào tạo về triển khai kế hoạch Tháng hành động quốc gia phòng chống HIV/AIDS năm 2020 và hưởng ứng Ngày thế giới phòng, chống AIDS ngày 01 tháng 12 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Trường THPT Tân Túc xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi vẽ tranh hưởng ứng “Tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2020” như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Tiếp tục nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh, về dự phòng, chăm sóc, điều trị và tác hại của HIV/AIDS đến sức khỏe, tính mạng con người;

- Giảm kỳ thị và phân biệt đối xử, tăng cường hỗ trợ của nhà trường, gia đình, xã hội với người nhiễm HIV/AIDS và trách nhiệm của người nhiễm HIV/AIDS trong dự phòng lây nhiễm HIV và tham gia các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS.

1.2. Yêu cầu

- Học sinh tham gia tự nguyện, nhiệt tình, nghiêm túc.
- GVCN giám sát, theo dõi, động viên học sinh tham gia.

2. Đối tượng, nội dung và hình thức thực hiện

2.1. Đối tượng tham gia

- Học sinh toàn trường.

2.2. Nội dung và hình thức

a) Vẽ tranh tuyên truyền về phòng chống HIV/AIDS.

- Mỗi lớp nộp một bức tranh tuyên truyền trên khổ giấy A0.
- Thẻ lệ Cuộc thi vẽ tranh “ Hưởng ứng ngày thế giới phòng chống HIV/AIDS”

(đính kèm).

b) Hình thức tuyên truyền khác

- Treo băng rôn trước cổng trường với khẩu hiệu “ *Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2020* ”

- Tổ chức chuyên đề truyền thông sức khỏe sinh sản vị thành niên kết hợp tuyên truyền phòng, chống HIV/AIDS.

+ Thời gian: Từ 7g10 đến 8g30- thứ hai ngày 07 tháng 12 năm 2020.

+ Địa điểm: Tại sân trường THPT Tân Túc.

+ Thành phần: Toàn trường + Trung tâm hỗ trợ HSSV.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Thành phần Ban tổ chức

- | | |
|--|--------------------------------|
| - Thầy Nguyễn Thanh Tòng, Hiệu trưởng | - Trưởng ban, phụ trách chung |
| - Thầy Nguyễn Văn Dũng, P.Hiệu trưởng | - Phó ban, phụ trách tổ chức |
| - Thầy Nguyễn Phi Hùng, P.Hiệu trưởng | - Phó ban, phụ trách giám khảo |
| - Thầy Nguyễn Duy Cảnh, Trợ lý thanh niên | - Ủy viên, hỗ trợ tổ chức, GK |
| - Cô Phạm Thị Thu Thủy, Tổ trưởng CM | - Ủy viên, giám khảo |
| - Cô Nghiêm Thị Kim Oanh, GVTL | - Ủy viên, giám khảo |
| - Cô Vũ Thị Nga, Nhân viên y tế | - Ủy viên, giám khảo |
| - Thành viên: 45 giáo viên chủ nhiệm 3 khối. | |

3.2. Tiến độ thời gian – Phân công thực hiện:

- Từ ngày 26/11/2020 đến ngày 30/11/2020: Xây dựng kế hoạch (Cô Nga).

- Ngày 04/12/2020: Triển khai kế hoạch về các lớp.

- Từ 04/12/2020 đến ngày 14/12/2020

+ Các lớp tiến hành vẽ tranh tuyên truyền

+ Ngày 07/12/2020: Tổ chức tuyên truyền dưới sân cờ.

- Ngày 14/12/2020 – 8giờ 30 các lớp nộp tranh cho cô Nga (Phòng y tế).

- Chiều 14/12/2020 BGK sẽ tiến hành chấm và chọn ra 5 tranh xuất sắc nhất.

4. Khen thưởng và kinh phí tổ chức:

- 01 Giải nhất: 300.000 đ + giấy khen - 01 Giải nhì: 200.000 đ + giấy khen

- 01 giải nhì : 100.000 đồng + giấy khen - 02 giải KK: mỗi giải 50.000 đ + GK.

- Kinh phí tổ chức đề nghị BDD CMHS tài trợ kinh phí.

Trên đây là kế hoạch về triển khai hoạt động tuyên truyền hưởng ứng “Tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2020” của trường THPT Tân Túc năm học 2020 – 2021./.

Nơi nhận:

- BGH ; Công đoàn ;
- TLTN; Y tế ;
- GVCN;
- Lưu.



Nguyễn Thanh Tòng

THẺ LỆ CUỘC THI VẼ TRANH

“Hưởng ứng ngày thế giới phòng chống HIV/AIDS” năm 2020

(Theo kế hoạch số 132-12/KH-TT, ngày 01 tháng 12 năm 2020 của trường THPT Tân Túc)

1. Đối tượng dự thi

- Tất cả học sinh của mỗi lớp tham gia viết bài, nêu ý tưởng...
- Mỗi lớp 1 đội dự thi vẽ tranh; Số lượng mỗi đội do GVCN qui định;

2. Hình thức

- Mỗi lớp nộp 01 sản phẩm là tranh tự vẽ (không thuê mượn).
- Trình bày trên khổ giấy A0, đóng khung cẩn thận, có dây treo.

3. Nội dung: Xoay quanh các hình ảnh, bài viết... sáng tạo, có tính thuyết phục, hiệu quả trong việc truyền truyền phòng chống HIV/AIDS.

4. Thời gian: Thực hiện đúng theo Mục 3.2 của kế hoạch số 132-12/KH-TT

5. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 Giải nhất: 300.000 đ + giấy khen
- 01 Giải nhì: 200.000 đ + giấy khen
- 01 giải nhì : 100.000 đồng + giấy khen
- 02 giải khuyến khích: mỗi giải 50.000 đ + giấy khen.